1

 食品衛生安全與營養諮議會 109 年第 8 次會議
會議紀錄

壹、時間：109 年 10 月 23 日（星期五）上午 10 時 30 分

貳、地點：食品藥物管理署忠孝辦公室地下 2 樓 C201 會議室

參、主    席：顏召集人國欽             紀錄：郭佳璇、蕭伯諺

肆、出席人員：

出席委員： 王委員苑春、王委員順成、江委員文章、李委員哲瑜、

林委員薇、紀委員學斌、孫委員寶年、張委員正明、

楊委員振昌、詹委員東榮、蔡委員敬民、顏委員瑞泓、

蘇委員正德(依姓氏筆劃)

請假委員： 王委員果行、何委員素鵬、李委員志恒、李委員俊璋、

林委員嬪嬪、姜委員淑禮、孫委員璐西、翁委員祖輝(依

姓氏筆劃)

列席人員：

食品藥物管理署 鄭副組長維智、周簡任技正珮如、廖科長家鼎、

王副研究員姿以、朱技士芷萱、侯科員怡卉、

羅技術助理喬文、羅技術助理曼葶、薛聘用助

理員安庭、蕭研發替代役研究助理伯諺

台灣優良食品發展協會 郭專員佳璇、吳專員思頻

伍、主席宣布開會：(略)

陸、討論事項：

一、 評估「食品原料尤加利葉(Eucalyptus globulus)及其萃取物之使

用限制」草案

決議：

同意「食品原料尤加利葉(Eucalyptus globulus)及其萃取物之使

用限制」草案。另，建議未來針對兼具香料及特定功效之精油

 2

類產品，評估及研議訂定其使用限量。

二、 「評估增列食品添加物迷迭香萃取物」

決議：

同意增列食品添加物迷迭香萃取物作為抗氧化劑，並建議修改

草案中部份使用範圍之文字敘述。

柒、臨時動議：

捌、散會：下午 12 時 30 分。